



Obra  
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE BARRIGUDA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ

Bancos  
SINAPI - 09/2025 - Piauí  
ORSE - 08/2025 - Sergipe  
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.  
24,09%

Encargos Sociais  
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro					
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 22.135.44	54,27% 12.012,71		45,73% 10.122,73
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% 3.680,51	100,00% 3.680,51		
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - IDA E VOLTA	100,00% 16.664,40	50,00% 8.332,20		50,00% 8.332,20
1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA *40* CM X *60* CM	100,00% 1.790,53			100,00% 1.790,53
2	LIMPEZA DE POÇO TUBULAR - POÇO 01	100,00% 16.565.61	100,00% 16.565,61		
3	LIMPEZA DE POÇO TUBULAR - POÇO 02	100,00% 15.338.01	100,00% 15.338,01		
4	IMPLANTAÇÃO DE SAA	100,00% 522.446.80	26,45% 138.183,38	38,28% 199.994,82	35,27% 184.268,60
4.1	CAPTAÇÃO	100,00% 94.595.60	60,00% 56.757,36	30,00% 28.378,68	10,00% 9.459,56
4.2	ADUÇÃO	100,00% 4.756.62	50,00% 2.378,31	50,00% 2.378,31	
4.3	RESERVAÇÃO	100,00% 144.213.69	25,00% 36.053,42	40,00% 57.685,48	35,00% 50.474,79
4.4	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	100,00% 151.061.97	20,00% 30.212,39	40,00% 60.424,79	40,00% 60.424,79
4.5	LIGAÇÕES DOMICILIARES	100,00% 127.818.92	10,00% 12.781,89	40,00% 51.127,57	50,00% 63.909,46
5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00% 30.734.70	33,00% 10.142,45	33,00% 10.142,45	34,00% 10.449,80
Porcentagem			31,66%	34,61%	33,73%
Custo			192.242,15	210.137,27	204.841,12
Porcentagem Acumulado			31,66%	66,27%	100,0%
Custo Acumulado			192.242,15	402.379,42	607.220,56